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Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK
2; 49);

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pércorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 -

69):

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbzijtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese &shté e siguruar
duke mos pasur né plan ose nevojé pér ndérprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis té ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té
gene té qarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém gé kane njohuri té
pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe né bazé te tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materialé.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

*  Parimin e paragitjes me besnikéri

Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmeérisé pa asnjé influencim té qéllimshém

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té

géllimshém

Parimin e plotésisé duke paraqgitur njé pamje te vértete e té drejte té PF

Parimin e géndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat

kontabél

Parimin e krahasueshmeérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4: 15). Vlerésimi fillestar i njé elementi t&¢ AAM qé plotéson kriteret pér njohje si
aktiv né bilanc éshté vlerésuar me Kosto. (SKK 5; 11). Pér vlerésimin e meépasshém té
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata éshté zgjedhur modeli i kostos duke i
paraqitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Pér llogaritjen e amortizimit té AAM (SKK 5: 38) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés sé mbetur, ndérsa normat e amortizimit
jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fuqi dhe konkretisht :

Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftés sé mbetur
Té gjitha AAM té tjera me 20 % té vleftés sé mbetur
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B. Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

[I. PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2020

AKTIVET

1.

2. Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetareMjetet monetare jané pasqyruar né BK me gjendjen e tyre me daté 31.12.2019

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

LeK Shqiptar

01 Banka Kombetare Tregetare 1629829 6692968 8317600 113.66
02 BANKA E KURSIMEVE  66012.68 6564.480 4800 26205.09
03 Banka Popullore 0 0 0.00
04 Banka Amerikane2231920 124061809 126294650 4487556
06 Banka Pro credit(te ndryshme) 0 0 0.00
07 Raiffeisen Bank 24,320.05 0.00 24,320.05
10 Tirana Bank 0 0 0.00
16 VENETO BANK SH.A -3.29 0 -3.29
17 ABI| (American Bank of Investimeve) 43247 .4 4800 38447 .4
19 Credins bank 1454.04 86966 88652.39 -157.49
124148775 126392902.54 4596481.68

EUR | Euro
05 Raiffeisen Bank Euro 0 0 0.00
0 0 0.00
08 BKT Euro 0.00
0.01
11 Tirana Bank 52.24 52.24
7.241.21 6462.1
13 Intesa sanPaulo bank Euro 149.57 43.618 43460.95 8.99
26.846.8 5424335.71 9403284.69 1112.07
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20 [ Banka Credins euro 1560 8602.67 -5.11
1061£01.6 1062252.69 632.1

USD | USD :
09 | Intesa sanPaulo bank Dollare 433 0.00 -4.33
544 67 0 436.64
143.12 147.45 -4.33
16,519.88 17,064.55 436.64
CREDINS BANK LEASING 4 4.602.987.12
2375158.04 130634624.46 | 132858439.92 4.602.987.12
SHUMA -

a) Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kliente te pa arketuar per sherbimet e kryera 4.733.160 LEK

Lenda e pare gjendje neper objekte eshte 17.385.974.87LEK

Paradhenie te tjera dhe per furnizimi4.128.636

Debitore e kreditore te tjere)3.070.000 Nexhi dhe analiza e llog 4674 dhe 4673

Aktivet Afatgjata

a) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur me vlerén e tyre té amortizuar, si ne vitin 2020

i

Amortizimi per vitin 2020 eshte llogaritur sipas normave dhe ze vleren.332.895 lek

Makineri Paisje

Informatike 4503591

3069667

1433924 286785

11471395

Blere gjate vitit 2019 ( 7
muaj) 261000

30450 230550 46110

184440

Shuma 4764591

3100117

1664474

332895

1331579

PASIVET
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1. Pasivet Afatshkurtra

Ne zerin huate dhe parapagimetjane pasqyruar furnitore-qe ikemi detyrime te pa shlyera me
31.12.2020me vlefte 4.837579.,pagat e punonjesve jane likujduar nga pronari me
30.12.2020,sigurimet shogerore te dhjetorit me vlere 432.556 lek,

TVSH me gjendje debitore-617.794 lek

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 19.143.396 lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto e té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

E Shénimi 8 Shumat né Leké %
\Pérshkrimi i elementeve | - 31.12.2020 31.12.2019

Shitje sherbimi ; 50,439,596 83,601,939
Te ardhura nga shitje AQT -\ 1,572,570
Totali | 50,439,596 85,174,509 |

2. Kosto e punés

Shpenzimet pér koston e punes pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime
shogérore e shéndetésore.

i z =
'Shénimi 10 s

Shumat né Lekeé |
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2020 31.12.2019 |
Pagat e punonjésve 19,330,928 21,369,248
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndet. | 3,232,347 3,575,767 |
I
Totali | 22,563,275 24,945,015

Amortizimi dhe zhvlerésimet

Amortizim eshte paragitur ne pasqyren e Aktiveve Afatgjata materiale

Shpenzime té tjera

SAN Office

. &
et e
"-r‘:-'f'!f v
ﬁ"j.l'
- i e e
3 ™ F . [P L -
Wl 41 LIl HHOrie el



COLOMBO SH.P.K SHENIMET SHPJEGUESE 2020
Shénimi 12 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve y 51.12.2020 31.12.2019
Shpenzimet materiale _ 28,256,034 50,544,906
Shpenzime per trajtime pergjithshme ;, _ 3,646,148 716,249
Mirmbajtje riparime | 3,723,288 5,922,388
Bl energji avull uje ! 24,351 ‘
Sherbime bankare Py 68,794 87,353
:Shpenzime transporti ) bt ¢ 8,500
Shpenzime te panjohura E- | w3938z | 2,453,965 |
Shpenzime 608+616+618+622+623+638 3,794,603 1,968,155
Amortizim 332,895 388,930
shitje AQT
TOTALI 40,239,294.25 3 62090445.7

3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit jané paraqitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 13 | Shumat né Leké

\Pérshkrimi i elementeve | 31123080 31.12.2019
'Ardhura nga konvertimi 485,576 19,782 |
iHumbje nga konvertimi (30,799) (9,640)
Shuma | 454,777 10,142
Te ardhura nga intersat ., 369 0
Humbje nga interesat i R o i (93,242) . {143,901)
Shuma R | 361,904 | (133,759)

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje té ndodhura pas datés se bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.
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